



Bille & Buch-Andersen A/S
Revision og Rådgivning

Holsbjergvej 31-33
2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46
Tlf. 43 43 81 43
www.bba.dk

Værløse Optik ApS

**Bymidten 108
3500 Værløse**

CVR nr. 34 58 44 00

Årsrapport for 1. januar 2023 til 31. december 2023
12. Regnskabsår

Godkendt på selskabets generalforsamling den 19. februar 2024
Dirigent

Navn: Camilla Hovard

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledespåtegning	2
Revisors erklæring om opstilling af årsrapport	3
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab for perioden 1. januar 2023 til 31. december 2023	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2023	11
Balance pr. 31. december 2023	12
Egenkapitalopgørelse for 2023	14
Noter	15-17

Selskabsoplysninger

Anpartsselskabet:

Værløse Optik ApS
Bymidten 108
3500 Værløse

CVR nr.: 34 58 44 00
Stiftet: 23. maj 2012
Hjemsted: Furesø
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion:

Camilla Hovard, Lærkehaven 43, 3500 Værløse

Revisor:

Bille & Buch-Andersen
Registreret Revisionsaktieselskab, FSR - danske revisorer
Holsbjergvej 31-33, 2620 Albertslund
CVR nr. 18 28 20 46

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive optikervirksomhed og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et overskud før skat på tkr. 725, og et overskud på tkr. 565 efter skat.

Årets resultat anses for tilfredsstillende, og ledelsen forventer et positivt resultat i indeværende regnskabsår.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtruffet betydningsfulde hændelser efter regnskabsårets afslutning, som forrykker årsrapportens udsagn.

Resultatopgørelse for 2023

	Note		2022 tkr.
Bruttofortjeneste		2.878.304	3.098
Personaleomkostninger	1	-2.127.904	-2.150
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2	<u>-27.911</u>	<u>-9</u>
Driftsresultat		722.489	939
Andre finansielle indtægter		22.705	0
Nedskrivning af finansielle aktiver		0	-39
Andre finansielle omkostninger		<u>-19.810</u>	<u>-27</u>
Resultat før skat		725.384	873
Skat af årets resultat	3	<u>-160.098</u>	<u>-193</u>
Årets resultat		<u>565.286</u>	<u>680</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen		700.000	1.000
Overført resultat		<u>-134.714</u>	<u>-320</u>
I alt disponering		<u>565.286</u>	<u>680</u>
Særlige poster	4		

Balance pr. 31. december 2023

Aktiver	Note		2022 tkr.
Anlægsaktiver			
Immaterielle anlægsaktiver			
Goodwill	5	0	0
Immaterielle anlægsaktiver i alt		0	0
Materielle anlægsaktiver			
Produktionsanlæg og maskiner	6	4.004	8
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	7	0	0
Indretning af lejede lokaler	8	91.807	116
Materielle anlægsaktiver i alt		95.811	124
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender	9	37.422	37
Finansielle anlægsaktiver i alt		37.422	37
Anlægsaktiver i alt		133.233	161
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger			
Råvarer og hjælpematerialer		1.034.907	1.066
Varebeholdninger i alt		1.034.907	1.066
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		151.987	61
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	4
Andre tilgodehavender		149.370	89
Udskudte skatteaktiver	10	1.556	3
Tilgodehavender i alt		302.913	157
Værdipapirer og kapitalandele			
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	283
Værdipapirer og kapitalandele i alt		0	283
Likvide beholdninger		377.559	360
Omsætningsaktiver i alt		1.715.379	1.866
Aktiver i alt		1.848.612	2.027
Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38	11		

Balance pr. 31. december 2023

Passiver	Note	2023	2022
		tkr.	tkr.
Egenkapital			
Selskabskapital		80.000	80
Overført resultat		26.123	160
Foreslået udbytte for regnskabsåret		700.000	1.000
Egenkapital i alt		806.123	1.240
Gældsforpligtigelser			
Kortfristede gældsforpligtigelser			
Sambeskatningsbidrag		158.693	188
Leverandører af varer og tjenesteydelser		198.470	183
Gæld til tilknyttede virksomheder		342.902	0
Anden gæld		342.424	416
Kortfristede gældsforpligtigelser i alt		1.042.489	787
Gældsforpligtigelser i alt		1.042.489	787
Passiver i alt		1.848.612	2.027
Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.	12		

Egenkapitalopgørelse for 2023

	Registreret kapital mv.	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	Overført resultat
Egenkapital primo	80.000	1.000.000	160.837
Årets resultat	0	700.000	-134.714
	0	700.000	-134.714
Betalt udbytte	0	-1.000.000	0
	0	-1.000.000	0
Egenkapital, ultimo	80.000	700.000	26.123
Egenkapital, ultimo			806.123

Udvikling i selskabskapitalen indenfor de sidste 5 år:

	Regnskabs- året 2019	Regnskabs- året 2020	Regnskabs- året 2021	Regnskabs- året 2022	Regnskabs- året 2023
Selskabskapital, primo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000
Ultimo	80.000	80.000	80.000	80.000	80.000

Alle anparter har samme stemmerettigheder.

Noter

		2022 tkr.
1 Personalemkostninger		
Løn, gager og honorarer	1.714.861	1.767
Pensioner	375.568	345
Sociale bidrag og andre personaleomkostninger	<u>37.475</u>	<u>38</u>
Personaleomkostninger i alt	<u>2.127.904</u>	<u>2.150</u>
Gennemsnitlige antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>4</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle 2 anlægsaktiver		
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	<u>27.911</u>	<u>9</u>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>27.911</u>	<u>9</u>
3 Skat af årets resultat		
Aktuelt sambeskatningsbidrag	158.693	187
Regulering af udskudt skat	<u>1.405</u>	<u>6</u>
Skat af årets resultat i alt	<u>160.098</u>	<u>193</u>
4 Særlige poster		
<p>Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til selskabets indtjeningsskabende driftsaktiviteter. I særlige poster indgår også andre væsentlige beløb af engangskaraktter.</p> <p>Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.</p>		
		2022 tkr.
Indtægter		
Covid-19	<u>-19.085</u>	<u>0</u>
	<u>-19.085</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Bruttofortjeneste	<u>-19.085</u>	<u>0</u>
Resultat af særlige poster, netto	<u>-19.085</u>	<u>0</u>

Noter

		2022 tkr.
5 Goodwill		
Anskaffelsessum, primo	800.000	800
Anskaffelsessum, ultimo	800.000	800
Af-/nedskrivninger, primo	-800.000	-800
Af-/nedskrivninger, ultimo	-800.000	-800
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
6 Produktionsanlæg og maskiner		
Anskaffelsessum, primo	952.347	953
Anskaffelsessum, ultimo	952.347	953
Af-/nedskrivninger, primo	-944.915	-942
Årets afskrivninger	-3.428	-3
Af-/nedskrivninger, ultimo	-948.343	-945
Regnskabsmæssig værdi ultimo	4.004	8
7 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Anskaffelsessum, primo	149.380	149
Anskaffelsessum, ultimo	149.380	149
Af-/nedskrivninger, primo	-149.380	-149
Af-/nedskrivninger, ultimo	-149.380	-149
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	0
8 Indretning af lejede lokaler		
Anskaffelsessum, primo	122.409	0
Tilgang i årets løb	0	122
Anskaffelsessum, ultimo	122.409	122
Af-/nedskrivninger, primo	-6.120	0
Årets afskrivninger	-24.482	-6
Af-/nedskrivninger, ultimo	-30.602	-6
Regnskabsmæssig værdi ultimo	91.807	116

Noter

		2022 tkr.
9 Andre tilgodehavender		
Anskaffelsessum, primo	37.422	37
Anskaffelsessum, ultimo	37.422	37
Regnskabsmæssig værdi ultimo	37.422	37

10 Udskudte skatteaktiver

Udskudte skatteaktiver kan henføres til materielle anlægsaktiver m.v. Virksomheden har indregnet skatteaktiver med 2 tkr. Der er ved vurdering af om aktivet kan udnyttes i de kommende år lagt særligt vægt på vurdering af fremtidig indtjening i de kommende 1 - 3 år.

11 Aktiver indregnet til dagsværdi efter årsregnskabslovens § 37 og § 38

	Indregnet værdi pr. 31. december 2023	Årets urealiserede gevinster indregnet i resultat- opgørelsen	Årets urealiserede tab indregnet i resultat- opgørelsen	Årets ændringer i dagsværdi i § 49-3 reserven
Børsnoterede aktier	0	0	0	0

12 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser

Selskabet hæfter sammen med de øvrige sambeskattede selskaber solidarisk for betaling af den samlede skat af sambeskatningsindkomsten. Det samlede beløb fremgår af årsrapporten for Hovard Holding ApS, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen.

Samlede kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.:

		2022 tkr.
Selskabets samlede ikke indregnede kontraktlige forpligtelser og eventualforpligtelser pr. 31. december 2023 omfatter:		
Leasingforpligtelser	159.413	239
Huslejeforpligtelse	49.500	50
Samlede ikke indregnede eventualforpligtelser ultimo	208.913	289